Johannes et Mechtildis liberi quondam Henrici van den Hoernoc cum tutore hereditarie vendiderunt Henrico van den Kerchoeve de Ghoerle hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Martini ex domo et orto dicti Johannis sitis in parochia de Gestel prope Herlaer ad locum dictum ten Hoernoc inter hereditatem dicti Johannis ex uno et inter communem platheam ex alio atque ex tribus bonariis prati ipsius Johannis cuiusdam campi novem bonaria continentis siti in dicta parochia inter communem platheam ex uno et inter hereditatem Johannis van der Borch ex alio insuper ex (dg: se) pecia terre ipsius Mechtildis sita in dicta parochia ad locum dictum des Gasthuijs Donc inter hereditatem Arnoldi van den Steen ex uno et hereditatem quondam Petri dicti Boijdens soen ex alio ut dicebant promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini fundi prius inde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

**1179 mf1 D 04 p. 41.**

Tercia post conversionem Pauli: dinsdag 31-01-1391.  
 anno nonagesimo primo mensis januarii die ultima  
 pontificis Bonifacii anno ?X: dinsdag 31-01-1391.  
 in crastino purificationis: vrijdag 03-02-1391.  
 Sabbato post purificationis: zaterdag 04-02-1391.

<sup>8</sup> Zie → BP 1181 p 201r 09 do 24-10-1398, de lijfpacht wordt geleverd door Jacobus zvw Petrus Eijfeleer en zijn zwager Gerardus Rademaker, ieder voor de helft.

BP 1179 p 041r 01 di 31-01-1391.

Godefridus zvw Theodericus van Zeelst verhuurde aan Godefridus van Zeelst 3½ morgen land van wijlen voornoemde Theodericus, in Oijen, en een b-erfpacht van ½ mud rogge, die Gerardus Sporbossche leverde aan wijlen voornoemde Theodericus, voor een periode van 4 jaar, ingaande heden.

Godefridus filius quondam Theoderici de Zeelst tria et dimidium iugera terre (dg: sita in p) dicti quondam Theoderici sita in parochia de Oijen (dg: locavit .) [et] hereditariam pa[ccionem] dimidii modii siliginis quam Gerardus Sporbossche dicto quondam Theoderico solvere consuevit annuatim locavit Godefrido de Zeelst ab eodem ad spacium quatuor annorum datam presentium sine medio sequentium possidendas promittens warandiam. Testes Erpe et Loze datum tercia post conversionem Pauli.

BP 1179 p 041r 02 di 31-01-1391.

Gerardus van den Sceelberch verkocht aan Arnoldus zvw Arnoldus gnd Henssen soen van Os een n-erfpacht van 20 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392), gaande uit (1) een akker, 18 lopen rogge groot, in Uden, ter plaatse gnd op den Zulke, tussen Johannes Proefts van Bucstel enerzijds en kvw Jacobus van Houthusen anderzijds, (2) 1 zesterzaad roggeland, in Uden, naast de steeg gnd die Smaal Stege enerzijds en Henricus van den Dike anderzijds, (3) een stuk land, 1½ lopen rogge groot, in Uden, ter plaatse gnd in Geen Aalst, tussen Johannes van Loe enerzijds en Godefridus van der Craect anderzijds, (4) 1 zesterzaad roggeland, in Uden, bij de kerk, tussen Henricus van Merlaer enerzijds en Andreas van der Hoeven anderzijds, reeds belast met de grondcijs.

Gerardus van den Sceelberch (dg: ..) hereditarie vendidit Arnoldo filio quondam Arnoldi dicti Henssen soen de Os hereditariam paccionem viginti lopinorum siliginis mensure de Busco #solvendam hereditarie purificationis et primo termino ultra annum# et in Busco tradendam ex quodam agro decem et octo (dg: lopinatas terre) #lopinos# siliginis (dg: in sep) #in# semine capiente sito in parochia de Uden in loco dicto op den Zulke inter hereditatem Johannis Proefts de Bucstel ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Jacobi de Houthusen ex alio atque ex una sextariata terre siliginee (dg: sita in dicta parochia dicta) sita in #dicta# parochia iuxta stegam dictam die Smael Stege ex uno et inter hereditatem Henrici van den Dike ex [alio] atque ex pecia terre unum et dimidium (dg: vasa) #lopina# siliginis in semine capiente sita in dicta parochia in loco dicto in Gheen Aelst inter hereditatem Johannis de Loe e[x] uno et inter hereditatem Godefridi van der Craect ex alio item ex una sextariata terre siliginee sita in dicta parochia prope ecclesiam inter hereditatem (dg: ..) Henrici de Merlaer ex uno et inter hereditatem Andree van der Hoeven ex alio ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Erpe et Loze datum ut supra.

BP 1179 p 041r 03 di 31-01-1391.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (do 02-02-1391), met 30 oude schilden geld van Mechelen of de waarde, eventuele achttertallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in Den Bosch, in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot, Johannes Beexken, Goeswinus Snellen en Johannes van Best zvw Willelmus Broeder.

A.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum post festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium (dg: a) semper dicto spacio tendente cum XXX aude scilde monete Mechlinensis seu valore et cum

arrestadiis et cum paccione anni redempcionis ut in forma. Acta in camera scriptorum in Busco presentibus (dg: acta in camera) presentibus scabinis Johanne de Globo Johanne Beexken Goeswino Snellen Johanne de Best filio quondam Willelmi Broeder datum anno nonagesimo primo mensis januarii die ultima hora vesperarum pontificis Bonefacii anno 3secundo.

BP 1179 p 041r 04 di 31-01-1391.

Albertus Claes soen van Hijntam beloofde aan Theodericus zvw Johannes molenaar wollenkierenwever 5 Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Albertus Claes soen de Hijntam promisit Theoderico filio quondam Johannis multoris (dg: de Hijntam) #textori laneorum# quinque Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 041r 05 vr 03-02-1391.

Jacobus van Ghele zvw Egidius van Ghele beloofde aan Egidius Coptiten 50 Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Jacobus de Ghele (dg: pro) filius quondam Egidii de Ghele promisit super omnia Egidio Coptiten (dg: L) quinquaginta gulden monete Gelrie vel valorem ad monitionem et voluntatem dicti Egidii Coptiten persolvendos. Testes Aa et Steenwech datum in crastino purificationis.

BP 1179 p 041r 06 vr 03-02-1391.

Theodericus van Driel zv Peregrinus en Ghibo zv Gerardus Bessellen soen smid beloofden aan Henricus Jeger, tbv hem en Johannes Gherijts soen, 222 Gelderse gulden, die de hertog van Gelre heeft laten slaan voor afgelopen Sint-Jan (vr 24-06-1390) of de waarde, en 8½ plak met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1391) te betalen.

Theodericus de Driel #filius Peregrini# et Ghibo filius Gerardi Bessellen soen #faber# promiserunt Henrico Jeger ad opus sui et ad opus Johannis Gherijts soen #vel ad opus alterius eorum# II<sup>c</sup> et XXII Gelre gulden quos dux Gelrie cudere fecerat (dg: ad festum J) ante festum nativitatis Johannis proxime preteritum vel valorem atque octo et dimidium placken ad Jacobi proxime persolvendos. Testes Erpe et Hubertus datum ut supra.

BP 1179 p 041r 07 vr 03-02-1391.

Henricus zvw Henricus van Tuernhout van Scijnle verkocht aan Elisabeth dvw Jacobus Aven soen een n-erfcijns van 25 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, tuin en aangelegen akker, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Einde, tussen erfg vw Reijnerus Brouwer en Johannes Tijmmerman enerzijds en Theodericus bv voornoemde verkoper en Johannes Zonman anderzijds, reeds belast met 42 schelling geld.

Henricus filius quondam Henrici de Tuernhout (dg: here) de Scijnle hereditarie vendidit Elisabeth filie quondam Jacobi Aven soen hereditarium censum XXV solidorum monete solvendum hereditarie in festo nativitatis Domini ex domo et orto ac agro terre ipsis adiacente sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde inter hereditatem heredum quondam Reijneri Brouwer et Johannis Tijmmerman ex uno et inter hereditatem Theoderici fratris dicti venditoris et Johannis Zonman ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis XLII solidis monete prius inde solvendis et sufficientem facere. Testes Loze et Hubertus datum supra.

BP 1179 p 041r 08 vr 03-02-1391.

Hr Henricus Buc priester droeg, bij wijze van erfwisseling, over aan Johannes zvw Jacobus van Engelant een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Schild, tussen Arnoldus gnd Alaerts soen enerzijds en Amelius gnd

Dijependike en zijn medeërffgenamen anderzijds, strekkend vanaf de gemeint achterwaarts tot aan een sloot, die ligt achter voornoemd stuk land, tussen dit stuk land en de beemden van voornoemde hr Henricus aldaar, samen met deze sloot, belast met 6 penning cijns aan de heer van Helmond en een waterlaat, gelegen achter voornoemde beemden en bij dit stuk land behorend. Twee brieven, een voor hr Henricus en een voor voornoemde Johannes.

#.

Dominus Henricus Buc presbiter peciam terre sitam in parochia de Roesmalen ad locum dictum die Scilt inter hereditatem Arnoldi dicti Alaerts soen ex uno et inter hereditatem Amelii dicti Dijependike et eius coheredum ex alio tendentem a communitate retrorsum ad quoddam fossatum situm retro dictam peciam terre (dg: ad) #inter dictam peciam terre et inter prata# prata dicti domini Henrici ibidem sita simul cum dicto fossato ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Jacobi de (dg: E) Engelant in modum hereditarie permutationis etc promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: aqueductu) sex denariis census domino de Helmont inde solvendis atque aqueductu retro predicta prata sito et ad dictam peciam terre spectante et promisit dictus Johannes (dg: q) super omnia quod ipse predictum fossatum atque aqueductum predictum hereditarie tenebit taliter videlicet quod dicto domino Henrico nullum dampnum exinde eveniat. Testes datum ut supra. Et erunt due littere quarum dominus Henricus unam et dictus Johannes unam habebunt.

BP 1179 p 041r 09 +vr 03-02-1391.

Vooroemde Johannes zvw Jacobus van Engelant droeg, bij wijze van erfwisseling, over aan hr Henricus Buc priester 2 stukken land, met beemden en waterlaten aan het eind van voornoemde 2 stukken land, in Rosmalen, ter plaatse gnd in den Schild, beide stukken tussen voornoemde hr Henricus Buc, belast met 6 penning hertogencijns. De broers Jacobus en Lambertus, kvw voornoemde Johannes van Engelant, deden afstand.

Dictus Johannes filius quondam Jacobi de Engelant duas pecias terre #cum pratis et aqueductibus ad finem dictarum duarum peciarum terre si[tis]# sitas in parochia de Roesmalen in loco dicto in den Scilt (dg: inter) quarum qualibet inter hereditates domini Henrici Buc sunt situate ut dicebat supportavit domino Henrico Buc presbitro #in modum permutationis etc# promittens super omnia warandiam (dg: w) et obligationem deponere exceptis sex denariis census domino duci exinde solvendis. Quo facto Jacobus et Lambertus fratres liberi dicti quondam Johannis de Engelant super (dg: di) premissis et jure ad opus dicti domini Henrici renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum ut [supra].

BP 1179 p 041r 10 za 04-02-1391.

Leonius en Godefridus, kvw Godefridus van Erpe, machtigden hun broer Johannes van Middegael hun cijnzen, pachten en tegoeden te manen en hun goederen te beheren.

Leonius et Godefridus liberi quondam Godefridi de Erpe dederunt Johanni de Middegael eorum fratri potestatem monendi eorum census pacciones et credita etc et regendi eorum bona etc ut in forma ad revocationem. Testes Erpe et Loze datum sabbato post purificationis.

BP 1179 p 041r 11 +za 04-02-1391.

Tielmannus zvw Theodericus molenaar van Vught beloofde aan Hessello zvw Gerardus zvw voornoemde Theodericus molenaar 100 Hollandse gulden of de waarde direct na overlijden van voornoemde Tielmannus te betalen.

Tielmannus filius quondam Theoderici multoris de Vucht promisit super omnia Hesselloni filio quondam Gerardi filii dicti quondam [Theoderici] multoris centum Hollant gulden vel valorem immediate post mortem dicti Tielmanni persolvendos. Testes Loze et Steenwech [datum supra].

**1179 mf1 D 05 p. 42.**

Sabbato post purificationis: zaterdag 04-02-1391.

Quinta post Agathe: donderdag 09-02-1391.

BP 1179 p 042v 01 za 04-02-1391.

Franco zvw Gerardus gnd Francken soen van Orthen verkocht aan Johannes Berwout nzv Johannes Berwout de helft<sup>9</sup> van een huis<sup>10</sup> en erf in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Mathijas gnd Cleijnael enerzijds en de oude stadsmuur anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan een ledig erfgoed behorend aan Gerardus Wisselleer, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van Mathijas, met het recht, behorend aan Leonius zvw Wellinus van Andwerpia, in een stenen muur met ondergrond, gelegen tussen de gebouwen van voornoemde helft en voornoemd erfgoed van wijlen Mathijas Cleijnael, nu aan Mauricius van Boemel bontwerker behorend, en met het recht in een goot, aan voornoemde Franco verkocht door voornoemde Leonius zvw voornoemde Wellinus van Antwerpia, deze helft belast met een b-erfcijns<sup>11</sup> van 8 pond geld aan voornoemde Leonius.

Franco filius quondam Gerardi dicti Francken soen de Orthen medietatem domus et aree site in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Mathije dicti Cleijnael ex uno et inter antiquum murum oppidi de Busco ex alio tendentis a communi plathea ad vacuum hereditatem ad Gerardum Wisselleer spectantem videlicet illam medietatem domus et aree predictae que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Mathije (dg: quam medietatem domus et aree predictae dictus Franco erga Leonium filium quondam Wellini dicti de Antwerpia pellificem ad censum acquisiverat prout in litteris scabinorum etc) #venditam sibi# {hier BP 1179 p 042v 04 invoegen} hereditarie vendidit Johanni Berwout filio naturali Johannis Berwout supportavit cum dictis litteris et aliis et jure (dg: promittens) promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto hereditario censu octo librarum monete dicto Leonio ex dicta medietate solvendo. Loze et Steenwech datum sabbato post purificationis.

BP 1179 p 042v 02 za 04-02-1391.

Jacobus zv Ghibo Kesselman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus filius Ghibonis Kesselman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 042v 03 za 04-02-1391.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 32 Hollandse gulden of de waarde na maning te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori XXXII Hollant gulden vel valorem ad monitionem persolvendos. (dg: testes datum supra).

BP 1179 p 042v 04 za 04-02-1391.

{invoegen in BP 1179 p 042v 01}.

simul cum jure Leonio de (dg: Andwerpe) #filio quondam Wellini# Andwerpia competente in muro lapideo cum suo fundo sito inter edificia dicte medietatis et inter dictam hereditatem dicti quondam Mathije Cleijnael nunc ad Mauricium de Boemel pellificem spectantem atque in guttario dicto

<sup>9</sup> Zie ← BP 1178 f 295v 01 za 10-09-1390, verkoop van deze helft.

<sup>10</sup> Zie → BP 1180 p 471r 09 ma 21-06-1395 (1), overdracht van de andere helft van dit huis.

<sup>11</sup> Zie ← BP 1178 f 295v 05 za 10-09-1390, belofte van deze cijns.

goete consistente venditam dicto Franconi a #dicto# Leonio filio (dg: quond) eiusdem quondam Wellini de Antwerpia prout in litteris hereditarie vendidit etc.

BP 1179 p 042v 05 za 04-02-1391.

Willelmus zvw Henricus van Boert verkocht aan Philippus van Wetten alias gnd Tuijn snijder een lijfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Sint-Bartholomeus te leveren, gaande uit (1) een stuk land in Nuenen ter plaatse gnd Baeckaert, tussen Henricus zv Andreas van Boert enerzijds en Hubertus, bv verkoper, anderzijds, (2) een huis en tuin in Nuenen, in die Boerter Straat, tussen Willelmus zvw Wolterus de Bakelaer enerzijds en Henricus gnd Loekenmans soen anderzijds.

Willelmus quondam Henrici de Boert (dg: h) legitime vendidit Philippo de Wetten alias dicto Tuijn sartori vitalem pensionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti Philippi ad festum Bartholomei ex pecia terre sita in parochia de Nuenen ad locum dictum Baeckaert inter hereditatem inter hereditatem Henrici filii Andree de Boert ex uno et inter hereditatem Huberti fratris dicti venditoris ex alio item ex domo et orto sitis in dicta parochia in vico dicto die Boerter Straet inter hereditatem (dg: liberorum quon) Willelmi filii quondam Wolteri de Bakelaer ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Loekenmans soen ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et cum mortuus fuerit etc. Testes Uden et Dicbier datum sabbato post purificationis.